
Strona 1 z 5 

 

UCHWAŁA Nr 648/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 5 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do zmiany Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.), w zw. z art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 30 ust. 5 pkt 2) lit. a,   
art. 38 ust. 2 i 3 oraz art. 48 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2018 
poz. 1431 z późn. zm.), uwzględniając zapisy art. 36 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) Nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE z 2013 r., seria L, Nr 347, str. 
320), art. 7 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1301/2013 z dnia 17 grudnia 
2013 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i przepisów szczególnych 
dotyczących celu „Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia” oraz w sprawie uchylenia 
rozporządzenia (WE) nr 1080/2006 (Dz. U. UE z 2013 r., seria L, Nr 347, str. 289) oraz art. 12 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1304/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 
w sprawie Europejskiego Funduszu Społecznego i uchylające rozporządzenie Rady (WE) 
nr 1081/2006 (Dz. U. UE z 2013 r., seria L, Nr 347, str. 470), Zarząd Województwa Małopolskiego 
uchwala, co następuje:  

§ 1 

1. Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020 wyraża pozytywną opinię do zmiany Strategii 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego, 
(wersja 4.0) przyjętej Uchwałą nr 7/III/2020 Zwyczajnego Walnego Zebrania Członków 
Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie zmiany treści 
Uchwały nr 1/IV/2015 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska z dnia 19 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Strategii 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego 
(wersja 4.0).  

2. Zmiany Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego (wersja 4.0), o których mowa w ust. 1,  określają załączniki nr 1 Wykaz 
zmian do Strategii ZIT dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego oraz nr 2 
Zaktualizowana lista projektów służących realizacji Strategii ZIT do niniejszej uchwały. 

 



Strona 2 z 5 

 

§ 2 

1. W ramach Strategii dokonuje się identyfikacji nowych projektów służących realizacji 
Strategii ZIT zgłoszonych do realizacji w trybie pozakonkursowym: 

1) [4.3.1 - ZIT] Termomodernizacja budynków oświatowych Gminy Miejskiej 
Kraków 

2) [4.4.1 - ZIT] Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Zielonki-etap II 

3) [4.5.1 – ZIT] Budowa ciągu pieszo – rowerowego w miejscowości Trąbki i 
Biskupice w Gminie Biskupice 

4) [4.5.1 – ZIT] Rozbudowa parkingu „parkuj i jedź” przy stacji kolejowej w 
Łuczycach 

5) [4.5.1 – ZIT] Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż al. 29 Listopada od ul. Żelaznej 
do ul. Woronicza w Krakowie - etap II strona wschodnia 

6) [4.5.1 – ZIT] Zintegrowany rozwój transportu w Gminie Skawina 

7) [4.5.1 – ZIT] Giebułtów, ul. Hermana - integracja transportu rowerowego z 
komunikacją publiczną 

8) [4.5.1 – ZIT] Budowa systemu ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych 
w ciągu drogi powiatowej nr 2121K od Aleksandrowic do skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 774 w Balicach przy autostradzie A4 w gminie Zabierzów. 

2. Zaktualizowaną listę projektów służących realizacji Strategii ZIT zgłoszonych 
do realizacji w trybie pozakonkursowym określa załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3 

Uchwałę przekazuje się Zarządowi Stowarzyszenia Metropolia Krakowska. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Programami 
Operacyjnymi. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



Strona 3 z 5 

 

Uzasadnienie 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego są 
jednym z instrumentów rozwoju terytorialnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 (RPO WM). Zgodnie z 
ustawą o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 
w perspektywie finansowej 2014-2020, jednym z warunków realizacji ZIT jest opracowanie 
strategii ZIT oraz jej pozytywne zaopiniowanie w terminie 60 dni od dnia jej otrzymania 
przez: (a) instytucję zarządzającą RPO w zakresie możliwości finansowania ZIT w ramach 
tego programu oraz (b) ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego – w zakresie 
zgodności z umową partnerstwa oraz możliwości finansowania projektów z krajowych 
programów operacyjnych, jeżeli strategia ZIT przewiduje tego typu projekty. 

Zgodnie z ustawą, strategia ZIT określa w szczególności: diagnozę obszaru realizacji ZIT 
wraz z analizą problemów rozwojowych; cele, jakie mają być zrealizowane w ramach ZIT, 
oczekiwane rezultaty oraz wskaźniki rezultatu i produktu powiązane z realizacją RPO; 
propozycje kryteriów wyboru projektów w trybie konkursowym; wstępną  listę  projektów  
wybieranych  w trybie  pozakonkursowym  wraz z informacją na temat sposobu ich 
wskazania oraz powiązania z innymi projektami,  w tym  projektami  wybieranymi  w trybie  
pozakonkursowym pozytywnie  zaopiniowanymi  przez  właściwą  instytucję  zarządzającą 
krajowym programem operacyjnym, a także źródła jej finansowania; warunki i procedury 
obowiązujące w realizacji strategii ZIT. 

Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego (wersja 4.0) została przyjęta uchwałą nr 1/IV/2015 Nadzwyczajnego 
Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska z dnia 19 sierpnia 
2015 r. oraz przekazana Instytucji Zarządzającej RPO WM ww. terminie celem 
ustawowego zaopiniowania. Zgodnie z Uchwałą nr 1367/15 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 13 października 2015 r. Instytucja Zarządzająca RPO WM wyraziła 
pozytywną opinię do przedmiotowej Strategii. 

 W dniu 17 grudnia 2015 r. Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska uchwałą nr 1/VI/2015 przyjęło zmianę Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego, (wersja 4.0) z dnia 
19 sierpnia 2015 r., która następnie w dniu 18 grudnia 2015 r., została przekazana do 
Instytucji Zarządzającej RPO WM celem ustawowego zaopiniowania. Zgodnie z Uchwałą 
nr 206/16 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 16 lutego 2016 r. Instytucja 
Zarządzająca RPO WM wyraziła pozytywną opinię do przedmiotowej zmiany Strategii. 

Następnie w dniu 12 lipca 2016 r. Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków 
Stowarzyszenia Metropolia Krakowska uchwałą nr 8/II/2016 przyjęło kolejną zmianę 
Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego, (wersja 4.0) z dnia 19 sierpnia 2015 r., która następnie w dniu 14 lipca 
została przekazana do opiniowania. Zgodnie z Uchwałą nr 1227/2016 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 9 sierpnia 2016 r. Instytucja Zarządzająca RPO WM 
wyraziła pozytywną opinię do przedmiotowej zmiany Strategii.  

Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska w dniu 
12 stycznia 2017 r. uchwałą nr 4/I/2017 przyjęło następną zmianę Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego, (wersja 4.0) z dnia 
19 sierpnia 2015 r., która następnie w dniu 16 stycznia 2017 r. została przekazana 
do opiniowania. Zgodnie z Uchwałą nr 178/17 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 



Strona 4 z 5 

 

9 lutego 2017 r. Instytucja Zarządzająca RPO WM wyraziła pozytywną opinię do 
przedmiotowej zmiany. 

W dniu 29 sierpnia 2017 r. Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska uchwałą nr 12/IV/2017 r. przyjęło zmianę Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego, (wersja 4.0) z dnia 
19 sierpnia 2015 r., która następnie w dniu 30 sierpnia 2017 r. została przekazana do 
Instytucji Zarządzającej RPO WM celem ustawowego zaopiniowania. 

W dniu 29 maja 2018 r.  Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska uchwałą nr 10/II/2018 przyjęło zmianę Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego, (wersja 4.0) z dnia 
19 sierpnia 2015 r., która następnie w dniu 18 czerwca 2018 r. została przekazana do 
Instytucji Zarządzającej RPO WM celem ustawowego zaopiniowania. 

W dniu 14 maja 2019 r.  Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia 
Metropolia Krakowska uchwałą nr 10/III/2019 przyjęło zmianę Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego, (wersja 4.0) z dnia 
19 sierpnia 2015 r., która następnie w dniu 17 maja 2019 r. została przekazana do Instytucji 
Zarządzającej RPO WM celem ustawowego zaopiniowania. 

W dniu 24 marca 2020 r. Zwyczajne Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Metropolia 
Krakowska uchwałą nr 7/III/2020 przyjęło zmianę Strategii Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego, (wersja 4.0) z dnia 19 sierpnia 
2015 r., która następnie w dniu 25 marca 2020 r. została przekazana do Instytucji 
Zarządzającej RPO WM celem ustawowego zaopiniowania. 

Zmiany w Strategii ZIT przyjęte uchwałą nr 7/III/2020 z dnia 24 marca 2020 r. dotyczą: 

 treści Rozdziału II. Spójność Strategii ZIT z krajowymi i unijnymi dokumentami 
strategicznymi i planistycznymi,  

 treści Rozdziału VII Priorytety rozwojowe i działania do realizacji w formule ZIT,  

 treści Rozdziału IX Projekty o charakterze komplementarnym, 

 treści Rozdziału X Plan finansowy i odniesienie projektów do instrumentów 
finansowych, 

 treści Rozdziału XII System wdrażania; Podstawa prawna funkcjonowania oraz 
struktura Związku ZIT – Stowarzyszenia Metropolia Krakowska, 

 treści załącznika nr 3 do Strategii Wykaz projektów zgłoszonych do realizacji w 
ramach trybu pozakonkursowego, 

 treści załącznika nr 4 do Strategii Projekty komplementarne – POIiŚ, 

 treści załącznika nr 6 do Strategii Wykaz wskaźników dla projektów zgłoszonych do 
realizacji w ramach trybu pozakonkursowego. 

Opiniowana zmiana Strategii ZIT uwzględnia także zmiany w projekcie pozakonkursowym 
pn. Zakup sprzętu medycznego dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego 
SPZOZ w Krakowie w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, które to zmiany zostały 
uwzględnione już w Uchwale Nr 572/20 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 20 
kwietnia 2020 r. 



Strona 5 z 5 

 

Celem niniejszej Uchwały jest wyrażenie stanowiska Instytucji Zarządzającej RPO WM 
w przedmiocie zmiany Strategii ZIT dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego, 
przedłożonej przez Związek ZIT, mając na uwadze formalne zobowiązania Instytucji 
Zarządzającej wynikające z: (a) ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 – w zakresie 
możliwości finansowania Strategii ZIT ze środków RPO WM oraz (b) Wytycznych Ministra 
Inwestycji i Rozwoju w zakresie trybów wyboru projektów na lata 2014-2020 – w 
odniesieniu do procesu identyfikacji projektów w trybie pozakonkursowym. 

Inwestycje są możliwe do realizacji w ramach kwoty przeznaczonej na dofinansowanie 
projektów – w celu dokonania przeliczenia alokacji dla wprowadzanych projektów przyjętej 
w euro IP ZIT zastosowała kurs przeliczeniowy 1 EUR = 4,2855 PLN. Ostateczna 
wysokość dofinansowania zostanie określona w umowie o dofinansowanie projektów. 

Mając na uwadze powyższe, Instytucja Zarządzająca RPO WM pozytywnie opiniuje 
zmianę Strategii ZIT dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego przyjętą uchwałą 
nr 7/III/2020 Zwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Metropolia 
Krakowska z dnia 24 marca 2020 r., co jednocześnie oznacza dokonanie identyfikacji 
kolejnych 8 projektów służących realizacji Strategii ZIT, zgłoszonych do realizacji w 
trybie pozakonkursowym. Identyfikacja projektów oznacza identyfikację w 
rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych  w perspektywie finansowej 2014–2020 i 
nie jest jednoznaczna z gwarancją dofinansowania projektów. Uzyskanie 
dofinansowania będzie możliwe w przypadku pozytywnego wyniku procedury wyboru 
projektów, przeprowadzonej na podstawie kryteriów wyboru projektów zatwierdzanych 
przez Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020 oraz zgodności z Umową Partnerstwa i RPO WM, a także spełnienia 
wymogów wynikających z innych właściwych dokumentów.  

Przedstawiona Strategia ZIT dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego w opinii IZ 
RPO WM znajduje się w zakresie możliwości finansowania ZIT w ramach RPO WM 
2014-2020. 


